
 

 

Determina n. 118/2018 

 

CONTRATTO DI COMODATO COL POLITECNICO DI TORINO. ONERI RELATIVI. IMPEGNO DI SPESA DI € 

447.636,60 SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 

 

Il Segretario generale 

 

Premesso che: 

- con decisione del Consiglio del 30 novembre 2017 venivano approvati i testi relativi all’Addendum 

all’Accordo Quadro e al contratto di comodato in essere con il Politecnico di Torino; 

- con la sottoscrizione degli Addendum ai contratti sopra indicati, avvenuta rispettivamente il 25 gennaio 

2018 ed il 19 febbraio 2018, deriva una rideterminazione dei costi di gestione dei locali in comodato dal 

Politecnico ed il rimborso dei costi di adeguamento funzionale del IV piano, oltreché il prolungamento del 

contratto fino al 31 dicembre 2030; 

- la spesa prevista per la gestione, soggetta a rendicontazione annuale, è passata da euro 165,10 mq/anno 

ad euro 155,16 mq/anno (134,74 + 20,42), derivandone una riduzione dei costi sull’esercizio che passano da 

euro 476.313,50 (165,10 euro/mq/anno x 2.885 mq) ad euro 447.636,60 (155,16 euro/mq/anno x 2.885 mq), 

con una differenza pari ad euro 28.676,90; 

Atteso che ad oggi non è ancora pervenuta la rendicontazione relativa all’anno 2017 da parte del Politecnico 

di Torino come previsto dal contratto di comodato e relativo addendum, ma occorre impegnare la spesa per 

l’anno 2018 pari ad euro 447.636,60, dando atto che si procederà ad apposito conguaglio una volta ricevuta 

la documentazione citata; 

Visto il Bilancio di previsione per il 2018 e pluriennale 2018 - 2020 dell’Autorità approvato con Delibera 

dell’Autorità n. 144/2017 del 15 dicembre 2017; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di impegnare la spesa di € 447.636,60 sul capitolo 403.0, 

avente ad oggetto “SPESE PER CONTRATTI, UTENZE E SERVIZI ACCESSORI TORINO E ROMA” del Bilancio di 

previsione 2018; 

2. di dare atto che si procederà ad apposito conguaglio una volta ricevuta la rendicontazione da parte 

del Politecnico di Torino; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 07/12/2018 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

                                    

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 

 

 

 

VA/SA 

 


